
 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: secom@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

PORTARIA Nº 779/2024 
 

 
SÚMULA: Edital de Chamamento Público 02/2024 - Resultado final da 
fase de habilitação dos projetos recebidos. 

 
A PREFEITA DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º O município de Pérola, por meio de seu prefeita, no uso de suas atribuições legais e conforme 
Edital de Chamamento Público nº 02/2024 - Edital Paulo Gustavo em Pérola – Fomento direto ao 
Audiovisual, após publicação da Portaria 778/2024 da Comissão de Seleção e Habilitação, com o resultado 
final da Fase de análise de mérito cultural e convocação para que os proponentes com projetos 
selecionados apresentassem os documentos de habilitação elencados no edital, e tendo sido recebido 
toda a documentação pertinente, torna público o resultado, com os projetos selecionados e habilitados, 
nas referidas etapas do Edital de Chamamento Público 02/2024 – LPG – Demais Áreas, conforme se segue 
abaixo. 
 
Art. 2º Todos os proponentes com projetos selecionados, conforme Portaria já́ citada, encaminharam 
suas documentações de habilitação dentro do prazo previsto e em conformidade com o exigido em Edital. 
Os documentos, conforme orientação da Secretaria de Comunicação Social e Cultura, foram 
encaminhados por e-mail, e conferidos por servidores, sendo todos os proponentes habilitados por 
apresentarem todas as documentações em conformidade com o exigido. A juntada da documentação foi 
realizada e adicionada em processo digital do referido Edital. 
 

Art. 3º O resultado do referido edital, considerando sua segunda etapa (habilitação), segue 
relacionado nos itens abaixo: 
 
A) EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 – DEMAIS ÁREAS  
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 – DEMAIS ÁREAS 

LEI PAULO GUSTAVO 

 

SELECIONADOS E HABILITADOS 

 

Projeto Proponente CNPJ Categoria Nota 

Natal Encantado com 
Wave Drums 

28.116.944 
Mauricio Bana Rossi  

28.116.944/0001-48 Música 75 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

mailto:secom@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: secom@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

Pérola, PR, 16 de dezembro de 2024. 
 
 
 

VALDETE CUNHA 
Prefeita Municipal 

 

 

mailto:secom@perola

